Secundum Preceptum

aliqđ falsū vel illicitū dño co
gēte. ambo fūnt per iuri. nolite
ait xp̄us timere illos qui occi
dunt corpus. **V**tr̄ vero iste
peccet qui inducit h̄iem ad iu
rādū quē probabilit̄ credit
per iuraturz q̄ est tertius casus
vel sic recipit ab eo iuramētū
Scđm thō. bonaue. trich.
Inducens alii ad iurādum. à
hoc facit sic persona publica q̄
scđm ordinē uis. à hoc facit nō
tanq̄ persona publica. s̄ pri
uata. Primo mō si quis indu
cit alii etiā precipiēdo ad iu
rādum q̄ uis credat eum iuratu
rum falsum nō peccat q̄ facit
illud qđ ex officō tenetur face
re. vnde nō tā dici d; illum ad
iurādum cōpellere q̄ pars ad
uersa que hoc petit a iudice. si
aut iste q̄ inducit ad iurādū
sit p̄uata p̄sona. à publica nō
tam hoc faties ut p̄sona publi
ca. puta cōn ordinem iuris pec
cat mōrlitez. q̄ talis ē scienter
proximo suo cā pccā mōrlis a
sic spūalit homicida apriā ai
mā. et alteri necās cui gladiū
p̄ierādi tradit. **E**xemplū refert
aug⁹. in sermone quodā. Qd
quidā fidelis inocēs rem acco
modauit cui dā quā ille redde
re negavit. **C**ompulsus ergo
per accōmodantem iurare pe
ierauit et alter rem perdidit.
Cui rāpto in nocte ipsa iudex

Capitulum Tertium

ait. **C**ur prouōsti h̄iem iūrae
quē sciebas falsū iurare **I**lle r̄n
dit. q̄ rem meā negauit. et iū
dex **M**elius erat ut rem tuā p
deres q̄ ut aīam eius pūrio p
imeres. prostr̄tus igitur tam
grauior cefus est ut i dōlo vi
gilatis plagaz vestigia appa
rerent. s̄ indulētū ē ei postq̄ e
medatus est. **I**deo idē aug⁹. i
sermone de decollacione ioh.
baptiste. **I**lle q̄ h̄iem prouōt
ad iurādūm et scit eū falsum
iuraturz vīncit homicidām q̄
homicida corpus occisurus ē
ille aīam. ymo duas aias. Itē
talis qui alii p̄ierare p̄curat
deb̄ p̄mitere. xl. dies in pane
et aqua. viij. annos sequētes
et nunq̄ debet esse sine p̄miten
cia. xxij. q. v. **S**i q̄s se. Quāto
principaliter iuramētū ieu
tum fit a dolosis de q̄ dicit thō.
in summa sic ar. viij. Et in scrip
to q̄ iurans simpliciter sine do
lo in foro cōsciencie non tene
tur nisi scđm suā intentionem
In foro aut ostentioso obliga
tur scđm q̄ verba om̄iuter so
lēt accipi. **S**i aut dolose iurat
seruari deb̄ scđm sanū intelle
ctum illius cui iuratur **E**t licet
racōe iuramēti non obligetur
nisi scđm suā intentionem. **T**am
tenetur ad hoc ut aliis ex tali
dolo non ledat. **E**t hoc fit qñ
scđm intentionem recipientis

Pecūdum

Preceptū

fimpletur. **D**ubitatur cū p
dicta pmo vtrū in iuramentis
possit dispēsari a p quē. **S**e. thō.
2.2. q. lxxix. In iuramētis pro
missorijs dispēsari pōt sicut qī
wtis. qī in aliquo casu potest
esse illicitū vel no ciū iuramen
tū. siue id qd iuratur et p oīs
nō ē debita māteia iuāmēti. **E**t
ideo nōndū q illud qd cadit
sub iuāmento promissorio ali
qñ est manifeste r pugnās ius
titie utputa q ē pccatū v lma
ioris bōi impedītū ut ne itret
religionem et tale iuramētū dis
pensacōe nō mdig;. **R**īqz aut
aliquid iuāmēto p omittitur
de qno dubiū est vtrū sit licitū
vel illicitū proficiū vel nocīū
aut simpliciter. aut i aliq casu
et in hoc pōt quilib; epūs dispē
fare. **R**īqz vero p omittit ali
quid sub iuāmento quod est
manifestelicitū et vtile. **E**t in ta
li iuāmēto nō videtur habere
locum dispensacō v lomutacō
mī. aliquid meliō occurrat fa
tiēdum ad cōmīnem vtilitatē
quod maxime videtur pertine
re ad potestatem pape qui ha
bet curā v l's ecclēsie vel etiā ab
solutare laxacō. nam ad vnum
quēqz pertinet irritare iuramē
tū quod a sibi subditis factū
est circa ea que subdūtur eius
potestati. **S**icut pater potest
irritare iuramētū puelle. vel

Capitulū

Tertium

vir vrois numei. xx. **H**urādūs
dicit ut supra. **D**ubitat. q.
an iurans possit līcē obtinere
dilacōnem vel absoluōem ab
eo cui iurauit. **A**n̄ho sed; thō.
vbi p̄us et h̄ay. **H**i iuramētū
factum est i fauorem dei et p il
luc homo intēdebat se obliga
re deo vel cultui dei vel ad pieta
tis opus. **T**ūc nō potest absol
ui ab hōi mī p omutacōnem
in melius ut dicetur de voto ut
q vlit intrare religiōem cū so
tio. ire ad sāctum Jacobū cū so
tio. ire contra infideles cū eo. et
sic de dicēdo p salterium simul
tūc nō potest absoluere alium
mōtū cōcernt dei fauore vel
pietatis opus. sed bene in q̄tū
alium tāgit. vnde quasi duo iu
ramēta sunt ire ad sāctum Jaco
bum. et hoc alter non potest re
laxare. **E**t cū socio ire qd sotiq
pōt relaxare. **H**i vero fit i fau
rem hōi iuāmētū alteri fil
le spōte absoluēit. postea nō te
netur. **E**t idē de dilacōe. et etiā
si nō intēdeb at se obligare deo
h̄ tām hōi mī hilomin⁹ nō pōt ab
solui ab hōi qñ iurar; se aliqd
facturū in fauore dei. **H**ic si iu
rassem tibi q dare tētio. et flo
nos i fauore ipi⁹ tētij non pos
ses mīhi remittere hīuusmodi
iuāmētū. **T**homas addit p
fatis. mī forte sit interposita
condicio scilicet si videbitur illi

Secundum Preceptum

cui promittit vel aliquid tale
b *Dubitatur. iij. qn ille qui au-*
dit aliquem alium iurare falsum et
ipse sit tacet, an teneatur hoc
manifestare. *Ixc qstio mouet*
ideo. qd dicitur leuic. v. *Anima*
que audiuit vocem iuratis falsum
testisqz fuit. qd aut ipse vidit
aut osculus est. nisi in dicauerit
porbit iniquitate suam. dicit tñ
tho. in summa. *Et ray.* qd ex q
moses in predicta auctorita
te non exp̄ssit. cui hoc esset iudi
candum. sufficit isti ut se ab hoc
peccato vinculo absoluat si dicet
talib; qui magis possent pdes
se qd obesse per iuro sive eum cor
rigendo. sive deum per eo placando
utputa sacerdotes vel honesti
et discreti pres. *Et ad hanc denū*
ciacionem de talibus personis
fatiēdam tenetur quilib; quo
cēscūqz viderit aliquem vicinū
p̄cipico id est peccato committendo.
Hic solvit questionē istā au
g. li. qstio. *Sup leuic. xxij. q.*
v. hic videtur. *Capitu. iij.*

Q Ontra secundum p̄cep
tum. non assumes ac
peccat adhuc tria ge
nera peccatorum. Primi sunt blasphemie.
Secundi sunt adiurates illi
cite. Terci sunt per creaturas il
licite iurates. de quib; est dice
a dū per ordinem. *Cir p̄mū nota*
dū scđm tho. 2. 2. q. xiiij. qd blas
phemare est iurati et excellētie

Capitulum Quartum

precipue diuine derogare seu
comitari. *Dicitur iurati qd de*
us omnimo de bono est et excel
les. *Dicitur p̄cipue diuine qd*
blasphemia committi potest in sanctos
et diuina. *Hic enim deus in sa*
ctis suis laudatur in gloriam lau
dantur opera que deus in sanctis
suis efficit. *Ita ex blasphemia q*
fit in sanctos ex sequenti in deu
reducatur. *Dicitur deroga b*
re. ubi non nō nō qd sunt tres quo
dammodo sp̄es huius peccati blas
phemie et semper deo derogatur.
Vna est cū attribuitur deo qd
ei non comunit. ut cū aliqui di
cunt qn ipsi puniuntur in se vel
suis et alijs peccatores non puniunt
taliter. *Ecce deus est iniustus.*
Himiliter maledicentes deo ut
lusores ei imp̄cantes qd non pert
deo messe. *Hic qui vellet de*
um non esse iustum ut peccata eo
rum non puniret. sicut etiā isti
in inferno satiūt. *Hic etiā pec*
cant deo attribuētes membra qd
in gloriam deus non habet. Et
peccato qui deo attribuit membra
que noīari de p̄bo viro essent
verecunda. *Et pessime qui deo*
attribuit que in eo non sunt. *Ex*
emplū primi iurates per caput
dei et per similia membra. *Exemplū*
secundi ut per dei posteriora et per
alia verecunda membra. *Tē simile*
videtur qn quidam a deo pu
niuntur qd dicunt nunquid latroes

Secundū

Præceptū

sum⁹ qđ fecim⁹ vbi hoc merui
m⁹. Cū tñ alias deū sepe graui
ter offendetur. Sp̄es blasphemie.
alia est cū a deo r̄mouetur
qđ ei ouem̄t ut dicētes deū nō
esse iustū. deū nō esse verū h̄ie;
deū nō esse in eukaristia. deum
nō eternaliter punir e peccatū
mōrle post hanc vitā. Tertia
sp̄es ē. qñ creatuē attribuitur
qđ deo appropatut ut qđ yma
go det grām. qđ creatura aliq
puta verbū vel factū pronuntiet
futura solidē nota. Hic cīr su
p̄sticōes iterdū fit. **H**ecūdo
nōndum s̄m tho. vbi prius qđ
blasphemia s̄m gen⁹ suū ē pec
catū mōrle. Rācō est qđ pecm
mōrle ē p. qđ hō sepatur apri
mo p̄ncipio sp̄ualis vite qđ ē
caritas dei. vñ quecūqz caritati
repugnant ex suo genere sūt
peccā mōrlia. Blasphemia autē
scđm gen⁹ suum r̄pugnat cai
tati. qđ derogat diuīme boītati
que est obiectū caitatis. Et ite
rū qđ est contra secundū p̄cep
tū. Hūt autē s̄m tho. vbi prius
tres grad⁹ blasphemie. in deroga
gante em̄ diuīme boītati scđ;
tres p̄fatos modos. quidā de
rogat scđ; solā opīmōne intel
lectus. alij derogat deo s̄m opī
mōnem intellect⁹. oīecta qđā
affectus seu volūtatis detesta
cone. Et vterqz modis dicit
blasphemia cordis si non pro

Capitulū

Quartū

dit ad extra. Alij autē prīmū
modū vel secundū v̄l ambos.
lingua produnt et est blasphemie
ma oris. p̄ma mala. secūda pe
ior. tertia pessima. Et sunt scđm
genus suū omnes tres gradū
maxima pēca. Sed dicēs est
ne semp peccatum mōrle emit
tere blasphemiam. cū quidā abs
qđ deliberacone blasphemet. Ie
ibidē. thō. blasphemia potest
absqđ deliberacone ex surrepcō
ne procedere dupliciter. uno
mō qđ aliquis nō adūtat hoc
quod dicit ēē blasphemiam. qđ
potest contigere cū aliquis su
bito ex aliqua passiōe in vba
ymaginate prorūpit quorum
significacōnem non consideat
Et tūc est peccatum veniale et
ideo non habet p̄prie racōnem
blasphemie. alio mō quādo ad
ueritātē hoc ēē blasphemiam co
siderās significata verbūrum a
tūc nō excusatur a pecō mōrli
Hic nec ille qđ ex subito motu
ire aliquē occidit iuxta se sedē
tem. **T**ercō nōndum qđ pro
vitādo huiusmodi pecō quīqz
mala blasphemie sūt considerāda
P̄ro ecclāa hoc pecm multū pu
nit. qđ. xxij. q. v. talis qđūrat p
caput dei. aut p capillos eius
aut aliquid huiusmodi dices
quasi deus scđm diuīmitatem
talia habeat. Hic cleric⁹ est de
bet depom̄. si vero est laycus

Secundum Preceptum

anathematisari qd scdm bōue.
m. iij. di. xxxix. intelligendum ē
de illis qui turpiter et irreuerē
ter nominat mēbra xpī et quo
dam exquisito modo iurandi
dnudunt eum mēbratim et po
tissime quā iurāt per ei⁹ mēbra
que etiam in nobis werecundū
ess̄ nominare. Et essent p illis
a p̄fidētibus religiosis et secu
larib; grauissime pumēdi. Idē
videtur etiā intelligend de h̄is
qui de virgine benedicta et sa
ctis dei iurādo ihoneste loquū
tur. Aut qui aias suas demoi
b; deuouēt vel alia dicūt horre
da. Secundo detestabile ē hoc
vitium qd peius est pūrio. vñ
glō. sup illud ephe. iij. Blas
phemia tollatur a vobis. dicit
peius est blasphemare q̄ peie
rare. Qui ei peierat idē falsum
iurat nō dicit aliqd vel sentit
aliquid falsū de deo sicut blas
phemus. Sed adhibet testē
tanq̄ sperans q̄ deus sup hoc
nō testificetur p aliquod eui
dēs signū. vnde penē periurio
debitē etiā isti blasphemō debe
rentur de iustitia. Tertio ē de
testabile qd blasphemia ippon
derat homicidio. vñ tho. ibidē
dicē. Homicidū et blasphemia
si considerētur scdm obiecta in
que peccatur maximū est blas
phemia qd est directe peccatum in
deū. homicidū aut in p̄imum

Capitulum Quartum

Bi autē cōsiderētur scdm esse
etū nocēdi sic homicidū ippon
derat plus enim nocet homici
dū proxio q̄ blasphemia deo
qui non moritur. Tn qd blas
phemus intēndit nocumētū
infernī honori diutino simplici
ter graui⁹ peccat q̄ homicida
p̄mū tñ locū tenet homicidū
int̄ peccata i proximū cōmissa
Quarto est detestabile qd hic
a deo et a seruis dei morte sepe
pum̄tum r̄perim⁹. vnde leuiç.
.xxiiij. Fili⁹ rixās cū alio quo
dam et blasphemans deū capi
tur in carcere atur. Et de⁹ p moy
sen r̄nsū dedit q̄ lapidari de
beret et statī lex sāxita est. Quā
blasphemauit nom̄ dñi mor
te mōtiatur. siue ciuis siue pere
grinus fuit. Item refert vīce
ci⁹ in speculo historia. Qd rex
frātie philipp⁹ q̄ncumq̄ p̄ce
pit in tabna vel alibi hoīem ec
militē blasphemasse eū s̄bmer
hit et de hoc edictū firmum po
steris ante mortem suā reliqt
Quāto hoc pccātū est detestabi
lissimū qd apprūtū est oīm dā
nato ⁊. vnde dic̄ glō. sup illud
apoē. xvi. Estuauerūt hoīes
estū magno et blasphemauerūt
nom̄ domini habētis p̄tātē su
p̄ has plagas. In inferno inq̄t
positi q̄uis sciant se p merito
pum̄ri dolent tamē q̄ de⁹ tātā
potentiā habeat q̄ plegas eis

Secundum Preceptū

infert hoc autē dicit th̄o. blasphemia. Et credibile ē q̄ post resurrectionē erit eis etiā w̄ca lis blasphemīa. **Cir.** h̄. vīc; ad iuracōe; nōndū scdm̄ th̄o. r. i. q̄ lxxix. q̄ adiurare nō ē alii ad iurādū iducere. H̄ ē p̄ quādā fīlītudinē iuramēti a se īdu cti alii ad aliquid agēdū prō uōre. Pro cui⁹ declamacōe adū tendū q̄ ille qui iurat iuāmen to promissorio p̄ ruerētiā diuī m̄ nōis q̄ ad confīctionē fūe promissionis iducit. Seipm̄ ob ligat ad fatiēdū quod promit tit q̄ est seipm̄ immobilit̄ or dīmare ad aliquid agēdū. **H**i cuit autē h̄o seipm̄ ordinare p̄t ad aliquid agēdū. ita etiā t̄ alios. superiores quidē dēpean do. inferiores autē īpāndo. **C**ū igitur vt̄r̄q̄ ordīnacō p̄ aliqd̄ dīmū cōfīrtur est adiuracō. Et fieri p̄t ad quīq̄ genera rerū ad deū. ad subditū sibi h̄oīem seu ad se. ad proximū eq̄lē. vel superiore. ad demonē. t̄ ad crea turā irrōlē. h̄ diūsimode. p̄mo enim cū h̄o sit dīns actuū suor̄ nō autē dīns eoz q̄ ab alio sūt āgenda. idō fib̄n̄p̄i p̄t ncīta tē īponere p̄ dīm̄ nōis iuoca cōnem. non autē hanc ncītate p̄t alijs īponere nīsi sibi sub ditis quos p̄t ex debito p̄stīl iuāmēti opellere. **H**igitur ali quis p̄ iuocacōe; dīuī nōis

Capitulū Quartum

vel cūiūscumq̄ rei sacre alicui non sibi subditō adiurando ne cessitatē agendi aliquid īponere ītēdat sicut īponit si bīpī iurādo. talis adiuracō illi cīta est. quīa v̄surpat potesta tem ī alii quā nō habet t̄ eū mititur opellere quodāmō. **T**ū apter aliquā necessitatē qui sunt superiores. suos inferiores tali genere adiuracōnis cōstrī gere possunt. Et ideo p̄ncēps sacerdotum ut orīge. dicit sup̄ math. illexum illicite adiurāunt p̄ deū viuum. q̄ subditus eius nō fūt. **H**i vero adiurās ītentat solūmodo p̄ reuerētiā diuī m̄ nōis v̄l alicuius rei sacre aliquid ab alio obtiere absq̄ ne cessitatis īposicōe. talis adiuracō licita ē r̄spectu quorūlibet. **E**t sic adiurām̄ deū dicendo p̄ passionē t̄ crucem tuam libera nos. **H**iliter h̄oīem. demonē. t̄ angelū. a sic p̄t; secūd a ter cū. **E**st enī mod⁹ adiurādi sic duplex vñus p̄ modū opulſionis a est illicitus ad equalē et superiorē de quo ī primo. **H**e cūd⁹ ē p̄ mod⁹ dēpeacōis vel ī ductōis ob reuerētiā alicui⁹ sa cri. **Q**uō igr̄ demō posita nobis adiurari licite vel nō. **S**y. q̄ nō lic; demonēs adiurare p̄ modū beīuolētie dēpeacōis seu ī ductōis. quīa ille modus vī detur ad quādā beīuolētiā vel

Secundum Preceptum

amicitiae pertinere quod non licet ad demones uti. et sic magis romati ci videntur adiurationibus et iuocationibus vel in cantacionibus demonum ad aliquid ab eis obtinendum adipiscendum vel addiscendum. Secundo autem adiuracio nis modo vice; quod est per opulsionem licet nobis ad aliquid uti et ad aliquid non licet. possumus ei demones adiurando per virtutem diuini nostri tantum inimicos repellere ne nobis noceant corporaliter vel spiritualiter secundum potestatem; data a christo secundum illud luc. ix. Ecce dedi vobis potestam calcare diuersos serpentes et scorpios et super omnes virtutem inimicorum nihil vobis nocebit. Et mar. vltio In nomine meo demonia cetera. Et ratio istius est quod demones in cursu huius vite nobis aduersari constituantur. non aut eorum actus nostrae dispositionis subducuntur sed dispositio diuine et sanctorum angelorum. secundum augustinum. in libro de trinitate. Non tamen licet est demones adiurare ad aliquid ab eis addiscendum vel etiam ad aliquid per eos obtinendum quod hoc pertinet ad aliquam societatem cum ipsis habendam. Unde crissos super illud obmutescet et exi ab eo dicit. Salutifer hic nobis dogma datur. ne credamus demonibus quod tumicu quod denuntiet veritatem nisi forte ex speciali isti

Capitulum Quartum

et vel reuelatione diuina aliquod factum ad aliquos effectus demonum opacum videntur. Hic ut de bethao iacobus legitur quod per demones fecit hermogenes ad se adducere et sic patet. iiiij. Ex predictis sequitur primo quod nulla alia potestas habet demonem cogere nisi diuina angelica et humana non ex natura sed ex gratia et virtute diuina. Et ratiocinatio est quod non est potestas super terram que ei competit qui factus est ut nullum timeret; ut dicitur iob. xl. unde gloriosum ibidem Omnia humana superat et si meritis factorum habuerit. Exemplum est de multis factis nec obstat illud thom. vi. quod raphael habet iumentum dixit quod sumus pectore cordis pectoris positi super carbones extinximus; omnigenus demonum et fumus ei hoc non fecit ut dicit meus. de libro quod res corporalis non impunita in rem pure spirituali. sed per sumum despiciuntur virtus expulsiva meritoria thobie quod fuit virtus orationis thobie. cuius mei raphael expulit demonem. sacram liberando propter quod dicitur ibidem. raphael apprehendit demonem et ligavit eum in superioribus egypti. nec obstat illud. i. re. xvi. ubi ad catharsitionem daniel spiritus malorum in saul queritur quod non fuit liberatus saltem ut demon non rediret sed melius

Secundum

Preceptū

habat virtute dñina immédia
te vel mediatis angelis san
ctis ex meito dñi qui laudes
dñas i cithara canebat p salu
te saulis sic a sancti deo coib?
Melodia autem coop abatur ad
deo coem. **H**ic ut quarti re
gum. iiiij. **H**elizeus fecit adduci
psalmen ut mens eius in deū ele
uaretur. non tñ melodia in de
monē agebat. Item naturale
dispositioem melodia bonā po
teat facere a malā imminuē ra
cone quoꝝ demō min? poterat
verare. de qua materia pleni?
tperies libro. v. in dyalogo de
formicis. **S**ecundo patet ex p
fatis falsitas quorūdam libro
rū in scriptis nigrorum aticorū a
exorcismorū q̄ per talia caracte
risata demones se putat cogere
et verae seclusa virtute dñna
nō attēdentes illud cristi **H**oc
genus demoniorū nō eicitur in
sī ieumō et oracōe. p enim ie
num scdm bedam corpus. et p
oracōem spūs leuatur ac sū
ut calcet demoia. **T**ercō sequi
tur q̄ exorcismi quidā deberet
eraari p fratos an aliquid sup
sticōsum cōtineret tūc enim nō
essent admittēdi ne posteriorea
peiora fierent priorib;. **H**ic ut
exemplū ponit gregor. li. i. dyalo
gor de quadā p demonem ob
lissa post coytum ecclesiā itra
te et cū sacerdotis cuiusclā uua

Capitulū

Quartum

men nihil iuraret. ad incāto
res eam duxerūt cognati et le
gio in eam intruit. **C**uinto h
an liceat adiuare irrōlem crea
turam. **R**ūdit tho. **A**dūracō q̄
quis vtitur ad irrōlem creatu
ram potest intelligi dupliciter
vno mō ut ipa adūracō refer
tur ad ipam creaturā irrōlem
scdm se. **E**t sic vanum esset irrō
lem creaturam adiuare cū non
intelligat locū em. **A**lio mō
ut refeatur ad eū a quo irrōlis
creatuā agitur et mouetur. **E**t
hic duplicit adiuātur irrōlis
creatura. vno quidē mō p mo
dum dep̄caōmis ad deum dire
cte quod pertinet ad eos qui di
uina inuocacōe miracula fātiūt
Alio modo p modum cōpulsio
nis que refertur ad dyabolum
q̄ in ocumētū nrm vtitur irrō
libus creatuis. **E**t talis est mo
dus adūradī i ecce exorcismis
p quos demonū p̄tās excludi
tur ab irrōnalibus creaturis
Cir. iii. à liceat p creatuās iu
raē. b. in gor. sup mat̄. v. Ju
rare p creaturā q̄dupliciter cō
figit. **P**riō ipa; tanq̄ aliqd di
uinū iploēado. et sic stricte pui
tur iurās cā. xxiiij. in duob; locis
Et etiam sic quis per iurūm cō
mitteret mendatiū per creatu
rā iurādo ut ibidē dicitur. **S**e
cundo contingit iurare per crea
turā iuramētū tanq̄ p̄ rem

Secundum Preceptum

vilem contēnendo. p̄mū p̄tin;
ad infidelitatem a sempē pec-
catum sicut a secūdum qđ p̄ti-
net ad dolositatē. **Tercō deum**
qui in ipā creatura p̄fidet tan-
qđ testē iuocādo q̄ sic ioseph
iurauit per salutem pharaonis
gen. xlj. **Et ecclia iurat per san-**
cta euāgelia. **Quarto otingit**
iurare p̄ creatura; tanqđ eā ad
ysum quē iurās in de sperat deo
imp̄gnorādo. **Et sic fit iuramē-**
tum execratorū. ut testis ē m̄
deus in animā meam. **Tercō a**
quarto licitum esse p̄t ut sup̄
tactum fuit. **Capitulū v.**